

## RENKAJÄRVEN SUOJELUYHDISTYS RY:N TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2024

*”Renkajärven suojeluyhdistyksen tavoitteena on kehittää Renkajärvi - Renkajoki -alueesta ekologisesti kestävä ympäristö, jossa vesien puhtaus, luontaisen kalakannan ja muun eliöstön kehittyminen ja samalla jokireitin tarjoama vaellusmahdollisuus yhdistyvät tavalla, joka tarjoaa nautintoa sekä ihmisille että luonnolle.”*

### Sääntöjensä mukaan Renkajärven suojeluyhdistys ry:

- kerää tietoja järvien ja Renkajoen tilasta ja kaikista niihin vaikuttavista tekijöistä
- kartoittaa järviolueeseen kohdistuvia ympäristöriskejä
- suunnittelee ja toteuttaa järvien ja Renkajoen alueen hoito- ja kunnostustoimenpiteitä
- ottaa kantaa Renkajärven ja Renkajoen alueiden hankkeisiin
- antaa suosituksia ympäristön ja vesien suojelusta
- tiedottaa aktiivisesti toiminnastaan.

Suojeluyhdistys on asettanut pitkän aikavälin tavoitteeksi elokuussa mitatun näkösyvyyden 3,5 m vuonna 2020 ja 4,0 m vuonna 2030. Näkösyvyys mitataan valkoisella, standardin mukaisella mittauslevyllä. Näkösyvyudeksi sanotaan syvyyttä, jossa mittalevy häviää näkyvistä. Kesän 2024 mittaustulos 31.8. oli 1,8 m.

Lisäksi hallitus kokouksessaan 10.02.2024 asetti tavoitteeksi yhteisöllisyyden kasvattamisen Renkajärvellä ja lähialueilla. Samoin yhteistyön lisäämisen Renkajärvellä toimivien yhdistysten Renkajärven suojeluyhdistyksen, Renkajärven kalastusyhdistyksen ja Rimmin kyläyhdistyksen välillä.

Näitä eri hankkeita toteuttamaan hallitus päätti perustaa seuraavat työryhmät:

- Hoito- kunnostus- ja mittaus
- Tiedotus ja jäsenistö
- Aktiviteetti ja jäsen
- Sidosryhmät

### Hoito-, kunnostus- ja mittaustyöryhmä

Ryhmän toimesta on laadittu neljään osioon jaettu Renkajärven ja Renkajoen hoitosuunnitelma. Osiot ovat: a) mittaaminen, b) järven ja Renkajoen veden laatua parantavien laitteiden ja rakenteiden rakentaminen, c) hoito- tai kunnostuskohteiden ennakoiva kartoittaminen ja toimenpide-ehdotukset sekä d) havainto- ja mittaustulosten analysointi ja toimenpide-ehdotukset.

Hoitosuunnitelman mukaisesti on vuoden 2024 aikana saatu valmiiksi kuvaukset ja ohjeistukset vedenkorkeuden mittauksesta, näkösyvyyden mittauksesta ja laskeutusaltaiden huolto-ohjelmasta vuosille 2025–2027. Lisäksi Osmo Räihä on laatinut selvityksen kasvillisuuden vaikutuksesta Renkajoen virtaamaan kesäkaudella 2024.

Järveen laskevien ojien vedenlaadun parantamiseksi on Hämeen ammattikorkeakoulun kanssa toteutettu kahta tutkimushanketta, joissa käsitellään Renkajärven laskevien luonnon valumavesien ravinnepitoisuuksien muutoksia biohiilisuodatuksella ja rankasuodatuksella. Suojeluyhdistys on saanut tutkimuksista käyttöönsä kaksi opinnäytetyötä toimenpidesuosituksineen.

## Tiedotus ja jäsenistö

Suojeluyhdistyksen pääasiallisena tiedotuskanavana toimivat yhdistyksen omat verkkosivut osoitteessa [www.renkajarvi.fi](http://www.renkajarvi.fi). Yhdistyksen jäsenille suunnatussa tiedotuksessa on käytetty lisäksi sähköpostijakelua. Facebook-ryhmä ”Renkajärveläiset” tarjoaa vapaan keskustelufoorumin järveen ja sen ympäristöön liittyvissä asioissa. Ryhmän kautta on tiedotettu myös yhdistyksen toiminnasta.

Kesän alussa ilmestynyt Renkajärven suojeluyhdistyksen tiedotuslehti muuttui Renkajärveläiseksi. Muutoksella haluttiin korostaa lehden ja yhdistyksen roolia koko järven seudun yhdistävänä tekijänä. Lehdessä nostettiin esiin Renkajärven tähtiä – hienoja luonto- ja retkikohteita järvemme maisemissa unohtamatta suojelu- ja kalastusuutisia sekä alueen kesätapahtumia. Renkajärveläinen-lehden ja renkajärvikalenterin toimitukseen ovat osallistuneet hallituksen ulkopuolelta Milla Nummenpää ja Suska Nummenpää.

Kesäjuhlassa heinäkuussa julkaistiin 16. Renkajärvikalenteri. Perinteistä valokuvauskilpailua ei tällä kertaa järjestetty. Kalenterin kuvat olivat renkajärveläisten lähettämiä tärkeitä muistoja Renkajärven rannoilta. Muistoja kertyi tältä ja menneiltä vuosikymmeniltä.

Yhdistyksen tehokkaan ja suunnitelmallisen viestinnän tueksi laadittiin tiedotuskalenteri. Kalenterissa määriteltiin eri tapahtumat sekä tiedotuskanavat ja vastuut.

Suojeluyhdistyksen jäsenmäärä oli vuoden 2024 lopussa seuraava (suluissa edellisen vuoden määrä): 59 (40) henkilöjäsentä ja yhteisöjäseninä 72 (80) perhekuuntaa ja 1 (2) yritys. Perhekunnan lukumäärää vaihtelee 3–10 jäsenen välillä. Jäsenmaksukertymä oli 2805 euroa, kun se vuonna 2023 oli 2990 euroa. Yhdistyksen tavoitteena oli jäsenmäärän ylläpitäminen edellisvuosien tasolla, missä onnistuttiin.

## Aktiviteetti ja jäsen

### Renkajärven kesäjuhla, vuoden päätapahtuma

27.7. järjestettiin Renkajärven kesäjuhla yhteistyössä Rimmilän Kyläyhdistyksen ja Renkajärven kalastusyhdistyksen kanssa perinteisesti Rimmin urheilukentällä. Kesäjuhlat olivat oiva osoitus suojeluyhdistyksen, kalastusyhdistyksen ja kyläyhdistyksen yhteisöllisyyden ja yhteistyön tiivistymisestä ja sen merkityksestä kaikille Renkajärveläisille.

Tällä kertaa teemana oli paikallisten yritysten ja yleishyödyllisten yhdistysten sekä niiden tarjoaminen palveluiden esittely paikkakunnan vakituisille ja vapaa-ajanasukille. Tavoiteltuna

kohderyhmänä olivat erityisesti lapset ja lapsiperheet. Sää suosi tällä kertaa kesäjuhlapäivää ja paikalle saapui ennätyselliset 350–400 vierasta, mistä järjestäjät olivat todella iloisia.

### **Rukoushuoneen tapahtumat**

Hattulan seurakunta on järjestänyt perinteiseen tapaan juhlapyhien messut Pääsiäisenä, Juhannuksena, Pyhäinpäivänä sekä Tapaninpäivänä.

7.7. laulettiin Kauneimpia Kesälauluja huilun säestyksellä sekä yhteislauluna. Ohjelmasta ja esiintymisestä vastasivat Inna ja Juha Vintturi, Heini Kataja-Kantola sekä Tuuli ja Kanerva Kantola. Tilaisuus keräsi n. 30 henkilön yleisön.

22.7. järjestettiin Kesäkonsertti, jossa esiintyivät laulaja Aino Liinoja sekä pianisti Miika Vintturi. Tilaisuudessa oli yleisöä noin 60 henkilöä.

### **Sidosryhmät**

Suojeluyhdistys on tiiviisti seurannut alueelle suunniteltuja tuulivoimahankkeita. Yhdistyksen jäseniä on aktiivisesti ollut mukana tuulivoima-asioita selvittelevissä työryhmissä. Hallituksen valtuuttamana edustaja tuulivoima-asioissa on toiminut Pentti Mansukoski.

Renkajärven, Kynnösjärven, Veittijärven ja Renkajoen lähialueella on tällä hetkellä kolme erillistä aluetta, joihin joko kaavoitetaan tai suunnitellaan tuulivoimatuotantoa. Niistä kaavoitustyötä ja ympäristövaikutusten arviointia tehtiin 2024 Niinimäen alueella, joka sijoittuu Puolivälintien molemmin puolin oleville metsäalueille. Muiden kahden kaavoitusta ei ainakaan vielä ole aloitettu.

Suojeluyhdistys vastustaa aktiivisesti ja näkyvästi lähialueille suunniteltuja teollisen mittakaavan tuulivoimala-alueita, koska niiden katsotaan muuttavan koko alueen luonteen peruuttamattomasti niin luonnon kuin asukkaidenkin kannalta. Keskeisiä huolenaiheita ovat melu, maisemamuutos (valoisaan ja pimeään aikaan) sekä voimaloiden mahdolliset välkevaikutukset. Voimaloiden arvioidaan haittaavan olennaisesti asuntojen nykyisen kaltaista käyttöä ja alueelle luontaisten eläinten tiedetään väistävän tuulivoimala-alueita. Yhdistys julkaisi suunniteltua tuulivoimaloiden sijoitusta vastustavan kannanottonsa 4.4.

Ympäristövaikutusten arviointiin liittyen yhdistys jätti kriittisen lausunnon YVA-ohjelmaluonnokseen 18.2. ja itse YVA-ohjelmaan 29.4. Kaavoituksen osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan (OAS) yhdistys lähetti lausuntonsa samana päivänä. Energiantuotantoa koskevan vaihemaakuntakaavan OAS:aan yhdistys jätti lausunnon 10.5. Yhdistys jätti myös kirjallisen huomautuksen ja oikaisuvaatimuksensa koskien Niinimäen tuulimittausmaston rakennuslupaa (4.7. ja 3.9.)

Näiden kaavoitukseen liittyvien kannanottojen lisäksi järjestimme yhdessä Alajärven ja Takajärven suojeluyhdistyksen ja Sotkajärviyhdistyksen kanssa Hattulan kunnanvaltuutetuille alueen ja sen vaihtoehtoisen kehittämisen esittelytilaisuus Vuohiniemen rukoushuoneella 21.8. Kehittämiseen liittyvä kuntalaisaloite lähetettiin kuntaan 20.11. Suojeluyhdistysten sekä Rimmelän ja Kuittilan kyläyhdistysten kanssa jätettiin 22.10. avoin vetoamus UPM:lle liittyen maiden vuokraamiseen tuulivoimaloiden käyttöön.

Tuulivoimaloihin liittyvää työtä on koko vuoden tehnyt yhdistyksen ulkopuolinen, noin 10 hengen ryhmä renkajärveläisiä, joiden edustaja on myös hallituksen nimeämä yhdistyksen edustaja tuulivoima-asioissa.

### **Vuosikokous 2024**

Yhdistyksen viidestoista sääntöjen mukainen vuosikokous pidettiin 10.2. Vuohiniemen rukoushuoneella. Kokouksen alussa professori Kimmo Kahilainen, Helsingin yliopiston Lammin biologiselta asemalta, kertoi kesällä 2023 Renkajärvellä suoritetun koekalastuksen tuloksista ja niiden merkityksestä järven tilan seurannassa.

Yhdistyksen henkilöjäsenten vuosimaksuksi päätettiin 10 euroa, perhe- tai mökkikunnan yhteisöjäsenmaksuksi 30 euroa ja yritysten yhteisöjäsenmaksuksi 50 euroa, liittymismaksuja ei peritä.

### **Yhdistyksen talous – suojelutoiminta ja rukoushuone**

Suojelutoiminnan pääasialliset tuotot 7997,20 euroa muodostuivat tilikautena jäsenmaksuista sekä kalenteri-, konsertti- ja kesäjuhlamyynistä. Suojelutoiminnan kulut olivat 8649,93 euroa. Suojelutoiminnan osalta tilinpäätös osoittaa 652,73 euron alijäämää.

Hämeen ammattikorkeakoulun kanssa toteutettavaan hankkeeseen yhdistys on saanut Leader-rahoitusta. Hanke valmistui aivan vuoden 2024 lopussa. Viimeinen kuluerä ja avustuksen maksatus siirtyivät vuodelle 2025. Hankkeen kulut vuonna 2024 olivat 4316,97 euroja.

Suojeluyhdistys omistaa Vuohiniemen rukoushuoneen ja hoitaa sen aktiviteetteja ja ylläpitoa. Rukoushuoneen rahaliikenne ja kirjapito hoidetaan erillisenä yhdistyksen suojelutoiminnan rahaliikenteestä ja kirjanpidosta sen varmistamiseksi, että Renkajärven suojelua varten hankitut varat käytetään jatkossakin nimenomaan järven hyväksi.

Rukoushuoneen tilaisuuksien tuotot ja avustukset olivat yhteensä 1688,30 euroa ja kulut olivat 2431,88 euroa. Rukoushuoneen tulos oli 743,03 euroa alijäämäinen.

Suojeluyhdistys sai vuonna 2023 Professori Liisa Simolan testamenttilahjoituksen Vuohiniemen rukoushuoneelle. Perinnönjaossa yhdistys sai arvopapereita 2082,36 euron arvosta ja rahavaroja 14075,23 euroa. Omaisuussiirrot toteutuivat vuoden 2024 puolella ja näkyvät tuloslaskeman satunnaisissa erissä.

Suojelutoiminnan alijäämä oli 652,73 euroa ja rukoushuoneen alijäämä 743,03 euroa, joten yhdistyksen kulujäämä oli kokonaisuudessaan – 1395,76 euroa, satunnaiset erät olivat 16157,59 euroa, joten yhdistyksen tulos oli 14761,83 euroa ylijäämäinen.

Yhdistyksen suojelutoiminnan rahavarat vuoden lopussa olivat 3293,72 euroa ja rukoushuoneen 18775,14 euroa. Arvopaperit ovat Nordnet-pankissa yhdistyksen arvo-osuustillillä.

## **Yhdistyksen hallitus ja toiminnantarkastajat**

Yhdistyksen vuosille 2024–2025 valittuun hallitukseen kuuluvat Matti Honkajuuri (pj.), Erkki-Sakari Harju (vpj.), Tuija Engbom (sihteeri), Perttu Laaksonen (rahastonhoitaja), Hannu Myllymäki, Matti Peltola, Jari Backlund, Jorma Kuivalahti, Mari-Anne Mutanen, Osmo Räihä, Päivi Rantala, Mikko Tiainen

Vuoden 2024 toiminnantarkastajana on toiminut Sari Mantila ja varalla Juha-Pekka Honkasaari

Hallitus on kokoontunut vuoden aikana 10 kertaa 09.01., 10.02., 29.02., 04.04., 08.05., 26.06., 19.07., 07.08., 23.10., 26.11.

Hattulassa 3.1.2025

Renkajärven suojeluyhdistys ry:n hallitus

Matti Honkajuuri, puheenjohtaja

Tuija Engbom, sihteeri